
Департамент по образованию администрации Волгограда муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа N° 7 имени А.Н. Пахмутовой 

Дзержинского района Волгограда»

400117. Россия. Волгоград, ул. им. Кортоева, зд. 3

Тел. (8442)32-67-87; E-mail: School7@volgadmin.ru

====================================================================

«01» сентября 2025г.                               ПРИКАЗ                                                          Nº 192/1-од

«О создании школьного медиацентра»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 
2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от31.03.2022 года Nº 678-р., утвердившим концепцию развития дополнительного образования детей 
до 2030 года, Уставом МОУ СШ Nº 7 (далее- школа) программой воспитания и программой развития 
школы, в целях развития творческих способностей учащихся,создание условий для самореализации и 
личностного  развития  учащихся,  профилактики  асоциальных  явлений  среди  учащихся, 
формирования  положительного  имиджа школы и  информационного  сопровождения  деятельности 
школы во внешнем и внутреннем коммуникационном пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный медиацентр по образовательной программе МОУ СШ Nº 7 на базе 
школы и организовать его работу.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра педагога доп. образования Евсикова 
M.B.

3. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по ВР Адамянец 
Л.А.

4. Утвердить положение о школьном медиацентрс (Приложение I).
5. Утвердить план работы школьного медиацентра на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Г.И. Попова

С приказом ознакомлен:

ФИО Дата Подпись



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-13T19:04:49+0500




